РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 января 2019 года № 7/7

О назначении главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя»

[bookmark: _GoBack]В связи с личным заявлением Людмилы Евгеньевны Солодковой об освобождении ее от должности главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя» по собственному желанию, в целях замещения вышеуказанной вакантной должности, в соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», на основании пункта 3.2 Устава муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя», утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 05 августа 2010 года № 24/11 (в редакции Решения Думы от 22 декабря 2016 года № 52/7), и постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 05 августа 2010 года № 1522, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Освободить 31 января 2019 года от должности главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя» Людмилу Евгеньевну Солодкову.
2. Назначить на должность главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя» Елену Александровну Нехонову.
3. Предложить Главе городского округа Верхняя Пышма И.В. Соломину заключить с Е.А. Нехоновой трудовой договор.
4. Предложить Е.А. Нехоновой в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего Решения сообщить об этом в письменной форме в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
5. Признать утратившими силу пункты 2 – 4 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 марта 2018 года № 71/8 «О назначении главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя».
6. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев